
                                                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.867  del   20/9/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°246  del 19/9/2012

Oggetto: lavori di naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro  
urbano di Palma di Montechiaro-1°stralcio- atti alla rimozione del rischio idrogeologico  
(CIG:42420645F3).  Liquidazione fattura ai giornali per pubblicazione avviso di gara 
ai sensi dell’art.122 del D.Lgs 12.04.2006 n.163 e ss.mm.ii.

    Anno 2012

L’anno duemiladodici il giorno  diciannove  del mese  di  settembre  alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.60/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.25 del  25/8/2012. 
Vista la proposta di seguito riportata.

DETERMINA

Di  liquidare  alla  Publikompass  spa  la  fattura  n.S002937  del  19/7/2012 
dell’importo di €.1.461,08 IVA compresa, per la pubblicazione dell’avviso di gara dei 
lavori di naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro urbano di  
Palma  di  Montechiaro-1°stralcio-  atti  alla  rimozione  del  rischio  idrogeologico  sul 
quotidiano Giornale Di Sicilia del 6/7/2012.

Dare atto che la somma necessaria di €.1.461,08 trova copertura al cap.1752 
imp.n.24019.

Dare  atto,  altresì,  che   la  somma di  €.1.461,08  prevista  tra  le  somme a 
disposizione  del  progetto  verrà  recuperata  dal  finanziamento,  giusto  D.D.G. 
160/2012.

IL Dirigente U.T.C.
Arch. S. Di Vincenzo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

Premesso che:
con determinazione n.333 del 20/9/2011 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei  lavori  di  naturalizzazione e recupero paesaggistico  delle  pendici  del  
centro  urbano  di  Palma di  Montechiaro-  1°  stralcio-  atti  alla  rimozione  del  rischio  
idrogeologico,  redatto dall’U.T.C.  per un importo complessivo di €.1.800.000,00 di 
cui €.1.263.384,11 per lavori;

il suddetto progetto è stato finanziato dall’Assessorato Territorio ed Ambiente 
con  D.D.G.  n.160  del  9  marzo  2012,  registrato  alla  Corte  dei  Conti  in  data 
5/4/2012 Reg.n.1 fg.n.31, con il quale è stato concesso in favore di questo Comune 
il finanziamento di €.1.782.329,33;

Con  determinazione   n.144   del  29/5/2012  sono  state  scelte  le 
modalità di gara ed  è stato approvato il relativo bando di gara.

Ai sensi dell'art.122 del D.Lgs 12.04.2006, n.163 e ss.mm.ii. l’avviso di gara è 
stato  pubblicato  oltre  che  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana,  sul 
quotidiano  a  diffusione  nazionale  La  Repubblica  e  sul  quotidiano  a  maggiore 
diffusione locale Giornale Di Sicilia.
Vista la fattura n.S002937 del 19/07/2012, trasmessa dalla Publikompass S.p.A. 
in  data  13/9/2012  prot.20417  dell’importo  di  €.1.461,08  IVA  compresa  per  la 
pubblicazione dell’avviso di gara di che trattasi sul quotidiano Giornale Di Sicilia del 
6 luglio  2012;
Ritenuto di  dovere  provvedere  alla  relativa  liquidazione con le  modalità  indicate 
nelle fatture suddette.
Visto l’art.3 della L.r. n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito 
in legge con modificazioni della legge n.217/2010;
Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dell’AVCP;
 

PROPONE

Di  liquidare  alla  Publikompass  spa  la  fattura  n.S002937  del  19/7/2012 
dell’importo di €.1.461,08 IVA compresa, per la pubblicazione dell’avviso di gara dei 
lavori di naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro urbano di  
Palma  di  Montechiaro-1°stralcio-  atti  alla  rimozione  del  rischio  idrogeologico  sul 
quotidiano Giornale Di Sicilia del 6/7/2012.

Dare atto che la somma necessaria di €.1.461,08 trova copertura al cap.1752 
imp.n.24019.

Dare  atto,  altresì,  che   la  somma di  €.1.461,08  prevista  tra  le  somme a 
disposizione  del  progetto  verrà  recuperata  dal  finanziamento,  giusto  D.D.G. 
160/2012.

Il R.U.P.
Geom. Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                               
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

